Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя школа»

662178, Красноярский край, Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, 7а.
Тел./факс: 8(39151) 97-268/8(39151) 97-448. ЕтаП: ЪеНуаг@таП.ги

ПРИКАЗ

14.02.2025 г. № ЗО-ОД

«Об организации при МБОУ «Белоярская СШ»
летнего оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об
обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» и на
основании приказа Управления образования администрации Ачинского района от
05.02.2025 г. № 12-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать при школе летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей в период летних каникул с 02.06.2025 г. по 26.06.2025 г. продолжительностью -
21 календарный день, с численностью - 46 человек (3 отряда: 1 отряд -  15 чел., 2 отряд
-  15 чел., 3 отряд -  16 человек), с 2-х разовым питанием и со следующим распорядком
дня:

08.30 -  08.45 -  прием детей в лагерь
08.45 -  09.00 -  зарядка
09.00 -  09.15 -  утренняя зарядка
09.15 -10.00 -  завтрак
10.00 -  12.00 -  работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа
кружков и секций.
12.00 -  13.00 -  оздоровительные процедуры
13.00-14.00 -  обед
14.00 -  14.30 -  свободное время
14.30 -  уход детей домой

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря учителя МБОУ
«Белоярская СШ» - Клыкову Ирину Игоревну, вменить в ее обязанности:

- подготовку помещений к приему детей в соответствии с требованиями органов
санэпиднадзора;

- текущее и перспективное планирование деятельности лагеря;
- комплектование лагеря воспитанниками;
- сохранение контингента воспитанников;
- инструктаж персонала о мерах обеспечения безопасности жизни и здоровья

учащихся;
- контроль за соблюдением технологии приготовления пищи в соответствии с

СанПиН».
3. Возложить на фельдшера Рыбину Ирину Геннадьевну ответственность за

организацию медицинского обслуживания в летнем оздоровительном лагере, вменить в ее
обязанности:

- контроль за организацией детского питания и за соблюдением технологии
приготовления пищи в соответствии с СанПиН

- контроль за соблюдением в лагере санитарно-гигиенических правил
- контроль за состоянием здоровья детей

- контроль за созданием условий, обеспечивающих безопасность жизни и здоровья
детей

- контроль за физической нагрузкой, за проведением процедур, оздоровительных
мероприятий, за пребыванием детей на свежем воздухе.

4. Создать бракеражную комиссию в составе:
- Клыкова Ирина Игоревна -  начальник ЛОЛ
- Рыбина Ирина Геннадьевна -  медицинский работник
- Слесарева Анна Викторовна -  воспитатель ЛОЛ
Возложить на комиссию ответственность за:
- снятие проб готовых блюд
- ведение бракеражного журнала (качество блюд).

5. Назначить воспитателями на период деятельности летнего оздоровительного лагеря
следующих учителей:

- Слесареву Анну Викторовну
- Карелину Екатерину Павловну
- Белецкую Наталью Павловну
- Ракитину Наталью Александровну
и возложить на них ответственность за сохранность жизни и здоровья воспитанников.
6. Назначить обслуживающий персонал лагеря:
- шеф-повар -  Кондрашова Марина Константиновна
- мойщик посуды -  Титова Татьяна Викторовна
- рабочий по КО и РЗ -  Теплюк Елизавета Викторовна
7. Возложить на шеф-повара школы Кондрашову Марину Константиновну:
ответственность за:

- неукоснительное соблюдение технологии приготовления пищи
- качество готовых блюд
- соблюдение санитарных правил и норм на пищеблоке
обязанности:
- заказ и получение продуктов для летнего лагеря
- хранение продуктов в соответствии с требованиями санэпиднадзора
- составление меню
- отчетность перед финансирующей организацией -  Управлением образования

администрации Ачинского района.
8. Вменить в обязанности Теплюк Елизавете Викторовне ежедневную уборку

помещений согласно СанПиН 2.4.4.
9. Обязать всех работников лагеря пройти гигиеническое обучение .
10. Утвердить должностные инструкции всех работников ЛОЛ.
11. Утвердить штатное расписание работников ЛОЛ
12. Утвердить план работы ЛОЛ.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Белоярская СШ» .В. Росадко